Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2016                                                                                                                     № 6
с. Партизанское

О подготовке и проведении поселенческого фестиваля военно-патриотической песни «Живи и пой - Земля моя!»

В связи с подготовкой и проведением VII-го поселенческого фестиваля военно-патриотической песни «Живи и пой - Земля моя!»

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению поселенческого фестиваля военно-патриотической песни «Живи и пой - Земля моя!» (далее – оргкомитет) в следующем составе:

	Зайчук Н.В.
	заместитель главы администрации сельского поселения, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Аниськова Н.Г.
	председатель Совета ветеранов с.Партизанское

	Дубровина Л.В.
	председатель Совета ветеранов с.Волочаевка-1

	Маненкова Н.В.
	директор МКУ «ПДК с.Партизанское»

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении фестиваля военно-патриотической песни «Живи и пой – Земля моя!».
3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение фестиваля военно-патриотической песни «Живи и пой – Земля моя!».
4. Главному бухгалтеру Головач О.А. выделить денежные средства на проведение мероприятия в сумме 5000 (пять тысяч) рублей согласно утверждённой сметы расходов.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.
Глава сельского поселения                                                         Е.Н.Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения

от 02.02.2016 № 6

Положение                                                                                                                           о проведении фестиваля военно-патриотической песни                                                     «Живи и пой – Земля моя!»
Администрация муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» проводит поселенческий фестиваль военно-патриотической песни                             «Живи и пой - Земля моя!», который состоится  20 февраля 2016 года в  Поселенческом Доме культуры  с. Партизанское.

1. Цели и задачи
Целью фестиваля является популяризация военно-патриотической песни, героического прошлого нашего народа, пропаганда боевых и трудовых традиций, предоставление творческой молодежи возможности самовыражения, ее широкое вовлечение в творческую жизнь поселения.

2. Участники конкурса
Для участия в фестивале приглашаются самодеятельные творческие коллективы и солисты, художественные коллективы школ, учреждений, дислоцированных на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение». Возраст участников не ограничен.

3. Условия конкурса
Необходимым условием является подача письменной заявки, в которой указываются:

· учреждение, направляющее участника;

· название коллектива;

· ФИО руководителя;

· количество участников или ФИО солиста, возраст;

· местонахождение коллектива, домашний адрес, телефон солиста.
Допускается использование фонограммы «минус один».
Прием заявок до 15 февраля 2016 года по адресу: Смидовичский район,                          с.Партизанское,  ул.Партизанская 1а.
5. Номинации конкурса
· юные участники фестиваля; юное дарование; дебют фестиваля;
· салют Победы;

· гражданственность и патриотизм;
· не забудем песни фронтовые;

· за вдохновенное исполнение;

· мне не жить без России;

· за любовь к Родине;

· лучшее сольное пение.
6. Жюри конкурса
Жюри фестиваля состоит из трёх человек. Критерии оценки фестиваля:
· соответствие тематике и условиям фестиваля;

· артистичность;

· сценическая культура;

· сценография: декорации, бутафория, костюмы;
· музыкальное оформление;
· оригинальность идеи;
· общее впечатление от выступления.

По итогам проведения фестиваля решением жюри лучшим исполнителям или коллективам  вручаются дипломы и призы.

7. Место и время проведения
Фестиваль проводится в  Поселенческом Доме культуры с. Партизанское         20 февраля  2016 года  в 15-00.

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения

от 02.02.2016 № 6

Смета                                                                                                                                     на проведение фестиваля военно-патриотической песни                                                     «Живи и пой – Земля моя!»
	№

п\п
	Мероприятия
	Сумма

(руб)

	1
	Проведение фестиваля

(вручение памятных сувениров, дипломов)
	5000

	Итого

	5000